Quinta, 09 de janeiro de 2025 | VOL: 2 | Nº 144 | ISSN 2966-117X

Índice

SECRETARIA ADMINISTRATIVA .................................................................................................. 2
TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 20220303-PE-001/2022, QUE ENTRE SI
CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE – MA E A EMPRESA M. DA S.
MESQUITA SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024 ............ 2

Página 1/3

Quinta, 09 de janeiro de 2025 VOL: 2 | Nº 144
ISSN 2966-117X

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO

Nº 20220303-PE-001/2022, QUE ENTRE SI

CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE

RIBAMAR FIQUENE – MA E A EMPRESA M. DA S.

MESQUITA SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA,

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O presente

Termo de Aditivo tem por objeto a alteração do prazo de

vigência do contrato original, celebrado em 03 de Março de

2022, relativo à contratação  de empresa especializada em

prestação de serviços técnicos de manutenção – adaptativa,

corretiva, evolutiva e preventiva e suporte mensal do Portal

Oficial da Câmara Municipal de Ribamar Fiquene/MA, de

acordo com Art. 57, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93 e

alterações posteriores. CLÁUSULA SEGUNDA – DA

PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: O

presente Termo de Aditivo prorroga a vigência do contrato

por mais 11 (onze) meses contados a partir do dia 03 de

Dezembro de 2024, podendo ser prorrogado, desde que haja

interesse da Administração e aceite da parte de acordo com

Art. 57, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações

posteriores. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO

TERMO ADITIVO: O valor total deste Termo Aditivo para

cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato, pelo

período de 11 (onze) meses, sendo o valor total de R$

49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais),

dividido em onze parcelas mensais de R$ 4.500,00 (quatro

mil e quinhentos reais). CLÁUSULA QUARTA – DA

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais

Cláusulas e condições do contrato original, não alteradas

pelo presente Termo Aditivo. DATA DA ASSINATURA

DO ADITIVO: 03/12/2024; ASSINATURAS: p/

Contratante: Sr. Júlio Cezar da Silva Oliveira – Presidente

da Câmara Municipal; p/ Contratada: Sr. Mizael da Silva

Mesquita

Publicado por: Silvera Santana Sousa

Auxiliar Administrativo

Código identificador: htp0lnaadyr20241218181204

Página 2/3

Quinta, 09 de janeiro de 2025 VOL: 2 | Nº 144
ISSN 2966-117X

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE
R. Goiás, nº 100, Ribamar Fiquene - MA,

Cep: 65.638-000

JÚLIO CESAR DA SILVA OLIVEIRA
Presidente

CLESIVAL FONSECA NERES
Chefe de Gabinete da Presidência

Informações: camaralegrf@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA ADMINISTRATIVA
	TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO
	TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 20220303-PE-001/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE – MA E A EMPRESA M. DA S. MESQUITA SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024

		2025-01-10T02:31:10+0000
	MUNICIPIO DE RIBAMAR FIQUENE CAMARA MUNICIPAL:01621920000190 1